ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЫБИНСКАЯ  ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

04 сентября   2024 года                                                                         №  161

О мероприятиях по профилактике гриппа,

острых респираторных вирусных инфекций

и новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов

            С целью обеспечения безопасных условий для осуществления

образовательного процесса в период  действия режима повышенной

готовности, в условиях сохранения риска распространения (COVID-19) в

эпидемическом сезоне  2024-20245годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период подъема заболеваемости  гриппом, острыми респираторными

вирусными инфекциями  и новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

при проведении   образовательного процесса, досуга обучающихся

обеспечить соблюдение Инструкции осуществления  образовательного

процесса в период действия режима повышенной готовности, в условиях

сохранения риска распространения COVID 19,  в том числе по отмене

массовых культурных и спортивных мероприятий и приостановлению

учебного процесса в случае отсутствия 20% детей и более- по причине

суммарной заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными

инфекциями  и новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Рекомендовать  иммунизацию всем сотрудникам  против гриппа.

3. Создать комиссию по противодействию распространения и профилактике

коронавирусной инфекции на территории ГБОУ  «Рыбинская школа

Волновахского м.о.»  в следующем составе:

-  и.о.директора  Пефтибай М.Н. – председатель комиссии;

-  зам.директора по ВР – Ханецкая А.А.;

-  завхоз -  Кривоконь В.Н.;

-   медсестра - Марьенкова М.С.

4. Членам комиссии:

4.1. Разработать план мероприятий по профилактике и недопущению

распространения коронавирусной инфекции на территории школы (далее –

План мероприятий) и контролировать его выполнение (Приложение 1).

4.2.  Ежедневно (в рабочие дни) до 8.30 регистрировать в списке сотрудников

отсутствующих на работе   с указанием причины отсутствующих.

4.3. Ежедневно (в рабочие дни)  при входе  в помещение школы измерять

температуру  сотрудникам с обязательной регистрацией в журнале. При

повышенной (свыше 37.2
0
 С) температуры тела сотрудника не допускать на

рабочее место.

4.4. Вход и пребывание  в учебном заведении родителей (лиц их

заменяющих) разрешается с целью защиты прав  обучающихся при условии

измерения температуры тела и предварительного согласования с

руководством школы.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. Провести разъяснительную  работу с  обучающимися и их родителями

относительно  индивидуальной профилактики и реагирования на симптомы

заболевания на ОРВИ и коронавирусной  инфекции.

5.2. Разместить в классных уголках информацию о необходимости

придерживаться  респираторной гигиены и этикета  кашля.

5.3.Проводить ежедневный опрос  обучающихся  перед началом занятий об

их самочувствии и наличии  признаков ОРВИ.  В случае выявления

признаков заболевания, сообщить родителям и решить вопрос о направлении

ребенка в медицинское учреждение.

5.4. Контролировать  проветривание классной комнаты на переменах в

течение не меньше 10 минут.

6.Завхозу школы Кривоконь В.Н.:

6.1. Обеспечить дезинфекцию поверхностей (дверных ручек, перил, столов)

после второй перемены в коридорах и после окончания занятий в классных

комнатах и коридорах.

6.2.  Организовать место для обрабатывания рук  антисептическими

средствами на входах в учреждение.

6.3. Обеспечить  необходимые условия для  соблюдения правил гигиены

работниками школы.

6.4.  Обеспечить санузлы жидким мылом и бумажными полотенцами.

6.5. Обеспечить медпункт   антисептическими средствами, бесконтактным

термометром, бактерицидным излучателем.

7. Учителям-предметникам:

7.1. По возможности проводить занятия  по отдельным предметам на свежем

воздухе.

7.2. Во время проведения урока разрешается учителю и ученикам находиться

без маски.

8. Ознакомить с приказом сотрудников школы под  роспись

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                           М.Н.Пефтибай

Приложение 1

к приказу от  04.09.2024 № 161

План

мероприятий по профилактике и недопущению распространения

коронавирусной инфекции на территории ГБОУ «Рыбинская школа

Волновахского м.о.» в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственный

1 Провести разъяснительную  работу с

обучающимися и их родителями

относительно  индивидуальной

профилактики и реагирования на

симптомы заболевания на ОРВИ и

коронавирусной  инфекции

сентябрь

2024

Классные

руководители

1-11 классов,

медсестра

2 Разместить в классных уголках

информацию о необходимости

придерживаться  респираторной

гигиены и этикета  кашля

Сентябрь

2024

3 Контролировать  проветривание

классной комнаты на переменах в

течение не меньше 10 минут

Постоянно Классные

руководители

1-11 классов

4 Обеспечить дезинфекцию

поверхностей (дверных ручек, перил,

столов) после второй перемены в

коридорах и после окончания занятий в

классных комнатах и коридорах

Постоянно Завхоз

5 Обеспечить  необходимые условия для

соблюдения правил гигиены

работниками школы.

Постоянно Завхоз

6 Организовать место для обрабатывания

рук  антисептическими средствами на

входах в учреждение.

Постоянно Завхоз

7 Обеспечить медпункт

антисептическими средствами,

бесконтактным термометром,

бактерицидным излучателем.

Сентябрь

2024

Завхоз